
 

1 
 

                                                                              Mapes saturs 

                                                                   Lauksaimniecība (4) 

Preiļu birojs-labākais lopkopībā Latvijā.//Vietējā. – 2022. – 5.aug. – 13.lpp. 

Vangale, Gunita. Varavīksne pār piena galdiem.//Ir. – 2022.-22-28.sept. – 48.-51.lpp. 

Traktortehnikas tehnisko apskašu laiki un vietas Preiļu novadā.//Preiļu Novada Vēstis. – 2022. – 

Nr. – 3. – 4.lpp.  

Galkina I. Mijiedarbībā ar zemniekiem- uz spēcīgu piensaimniecību valstī// Latvijas Lopkopis.- 
2021.- Nr.6 
Kirillova L. Šo zemi esam aizņēmušies no saviem bērniem un mazbērniem// Vietējā, 05.02.2021 
Millere D. Konsultāciju projekts- abpusēji noderīgs// Lauku Lapa.- 2021.g. jūlijs, Nr.7(196) 
Kirillova L. Ar lopbarības sagatavošanu šogad problēmu nevajadzētu būt// Vietējā, 19.06.2020 
Attēls Preiļu konsultāciju birojs 
Preiļu un Līvānu skolēni iepazīst lauksaimniecības nozares// Vietējā, 25.10.2019 
Gončarovs A. Traktortehnikas parāde Aglonā// Ezerzeme, 02.11.2018 
Čursina J. No plūdiem līdz sausumam// Latgales Laiks, 29.06.2018 
Kirillova L. Viņas nāk no pagātnes. Latvijas zilo govju diena Latgalē// Vietējā, 05.10.2018 
Lauksaimniecība// Preiļu novada Attīstības programma 2018.- 2024.gadam 
Riebiņu novada kārtībnieki pastiprina kontroli novada ūdenstilpnēs// Vietējā, 08.09.2017 
Kirillova L. Gadu noslēdza ar nelegālo zvejas rīku iznīcināšanu// Vietējā, 12.01.2018 
 
Zemniekus un mājražotājus mudina darboties virtuālajā tirgū// Vietējā, 03.05.2017 
Preiļu rajona partnerība- teritorijas attīstībai// lauku Lapa.- 2017.- Nr.11 
Graudiņš U. Krūmmelleņu bizness- iespēja mazajam ražotājam// Agro Tops.- 2017.- augusts 
Kirillova L. Ziemāju ražas prognozes labas, jāgatavojas saspringtam pļaujas laikam// Vietējā, 
04.08.2017 
Nelielā piemājas saimniecībā Aglonas novadā konstatēts Āfrikas cūku mēris// Vietējā, 
14.07.2017 
Pēc desmit mēnešu pārtraukuma Vārkavas novadā mājas cūkām konstatē Āfrikas cūku mēri// 
Vietējā, 05.08.2016 
Preiļos mācījās par siltumnīcefekta gāzu emisijas ierobežošanu augkopībā// Vietējā, 07.07.2017 
Izmaiņas ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu komisijas un pagasta valdes sastāvā// 
Vietējā, 25.11.2016 
Preiļos diskutēs par Eiropas Savienības maksājumu aktualitātēm lauksaimniecībā// Novadnieks, 
27.11.2015 
Aglonas novadā notika suņu bezmaksas apzīmēšana un reģistrēšana// Vietējā, 17.11.2016 
Šņepste I. Klaiņojošu dzīvnieku izķeršana- aktuāla problēma// Vietējā, 08.03.2013 
Briška Z. 2016.gada sezonas skābbarības rezultātu vērtējums Preiļos// Vietējā, 17.02.2017 
Kirillova L. Sojas audzēšanas iespējas Latvijā// Vietējā, 02.12.2016 
Skagale G. Lielākie limuzīnu ganāmpulki- Latgalē// Agro Tops.- 2016.- jūlijs 
LLKC Preiļu birojs jubileju svin kopā ar sadarbības partneriem// Vietējā, 02.12.2016 
Preiļu lopkopji analizē piena ganāmpulku// Vietējā, 29.07.2016 
Ierobežo invazīvo augu sugu izplatību// Novadnieks, 12.04.2016 
Aicina uz semināru par saimniekošanas dažādību laukos// Novadnieks, 12.06.2015 

Seminārs piensaimniekiem par veiksmīgu ganību sezonas uzsākšanu// Novadnieks, 05.04.2016 



 

2 
 

Izmaiņas lauku attīstības konsultantu darbā novados// Novadnieks, 22.01.2016 

Dubultojies saimniecību bankrotu skaits// Latvijas Avīze, 07.03.2016 

Kirillova L. Diskutēja par piena lopkopības nozares aktualitātēm// Novadnieks, 30.10.2015 

Godināti Līvānu novada veiksmīgākie lauksaimnieki// Vietējā, 13.11.2015 

Konkursā “Sējējs 2015” novērtēti lauku uzņēmēji// Novadnieks, 20.10.2015 

Aicina uz lauku dienu Pelēču pagasta “Muciniekos”// Novadnieks, 30.06.2015 

Kirillova L. Piena ražotāji nav nemākuļi. Problēma jāmeklē citur// Novadnieks, 15.04.2016 

Praktiskā seminārā uzzināja par būtiskākajām prasībām lauka smidzinātāju uzbūvē, regulēšanā 
un darbībā// Novadnieks, 14.06.2016 

Godināti Preiļu novada uzņēmēji un lauksaimnieki// Vietējā, 12.02.2016 

Lauksaimnieku gada ballē  godina novadu zemniekus// Novadnieks, 08.12.2015 

Aktuāla informācija Vārkavas novada lauksaimniekiem// Vietējā, 10.06.2015 

Lauksaimniekiem jāpiesaka lauksaimniecības plēvju izvešana// Novadnieks, 12.04.2016 

Seminārs “Efektivitātes paaugstināšana bioloģiskās piena un gaļas lopkopības saimniecībās”// 
Novadnieks, 20.11.2015 

Dzīvnieku aizsardzības diena Līvānos- jaunas tradīcijas sākums// Novadnieks, 13.10.2015 

Rancāne L. Jāmaina attieksme pret dzīvniekiem// Novadnieks, 14.07.2015 

Kirillova L. Ar stipru ticību, ka mums visiem veiksies. (Saruna ar Elzu Spodru Elsti)// Novadnieks, 
15.12.2015 

“Lauku dienā” sacentās Līvānu novada iestāžu darbinieki// Novadnieks, 15.09.2015 

Kirillova L. Apguva profesionālas nianses kvalitatīva aruma nodrošināšanai// Novadnieks, 
25.09.2015 

Zemnieki raksta vēstuli piena nozares saimniecību atbalstam// Novadnieks, 08.09.2015 

Godina Līvānu novada lauksaimniekus// Novadnieks, 13.11.2015 

Konkursa “Sējējs” laureātu vidū- Preiļu novada zemnieku saimniecība// Patiesā Dzīve, 
24.10.2006.- 52.- 57.lpp 

Kirillova L. Aiz 13000 kilometriem- pēc pieredzes Taivānā// Novadnieks, 10.11.2015 

Zemkopības ministra Jāņa Dūklava atbildes uz Preiļu Lauksaimnieku apvienības biedru 
jautājumiem// Novadnieks, 03.11.2015 

Lauka diena “Muciniekos”- zirņi, pupas, soja lopiem// Novadnieks, 10.07.2015 

Kirillova L. Fermu dienā zemnieki mācījās, kā govis darīt laimīgas// Novadnieks, 04.08.2015 

Berķis A. Man viņa bija visskaistākā// a12.lv.- 2015.- aprīlis/maijs 

Ambeļos notika Latgalē pirmais publiskais sēklu maiņas pasākums// Novadnieks, 20.03.2015 

Izmantojot sniegto atbalstu, jaunie lauksaimnieki uzsāk mācības// Novadnieks, 26.05.2015 



 

3 
 

Līvānu novadā cīnās ar malu zvejniecību// Latgales Laiks, 20.03.2015 

Riebiņos apstiprināts projekts meža kameru iegādei// Vietējā, 29.05.2015 

Saunas pagasta zemniekiem- 2.vieta Zemnieku sporta spēlēs// Vietējā, 19.07.2013 

Seminārs Līvānu novada lauksaimniekiem// Novadnieks, 28.02.2014 

Informatīvā diena un turpmākās apmācības jauniešiem// Novadnieks, 05.05.2015 

Zemnieki piesakās izlietoto lauksaimniecības plēvju izvešanai// Novadnieks, 17.03.2015 

Varēs iegūt pamatzināšanas mazo saimniecību attīstībā. Notiks apmācības par gaļas liellopu 
audzēšanu// Novadnieks, 24.02.2015 

Sola I. Līvānu novada Sutros norisinājās seminārs par bioloģiskās lauksaimniecības 
aktualitātēm// Vietējā, 20.03.2015 

Informatīvie semināri Riebiņu un Vārkavas zemniekiem// Novadnieks, 13.03.2015 

Jonāne E.T. Lauksaimnieki Sutros asi diskutēja par dīzeļdegvielu//  Latgales Laiks, 2015.g. 

Preiļos plaši apmeklētas apmācības gaļas liellopu nozarē// Vietējā, 20.03.2015 

Darbojas interešu grupas piena lopkopībā// Novadnieks, 19.12.2014 

Kirillova L. Esam eksperiments Lielā Zinātnieka mēģenē// Novadnieks, 03.02.2015 

Informatīvi semināri par lauku aktualitātēm Preiļos un Rožupē// Novadnieks, 27.01.2015 

Līvānu novada zemnieki gūst pieredzi// Vietējā, 31.10.2014 

Aglonas un Preiļu pašvaldībām valdība segs Āfrikas cūku mēra apkarošanas pasākumu 
izdevumus// Novadnieks, 31.10.2014 

Seminārs- kā palielināt konkurētspēju aitkopības saimniecībās// Novadnieks, 07.11.2014 

Mediņa T. Stabulnieku pagastā veiksmīgi saimnieko Arnis Mičuls// Vietējā, 31.10.2014 

Marja Ivanovna, Veronička un kazas gads Afanasjevkā// Novadnieks, 30.01.2015 

Palielinoties Āfrikas cūku mēra izplatībai, paplašina ārkārtējās situācijas teritoriju// Novadnieks, 
14.07.2014 

Bīdreiba “As Latgolai” reikoj kuortejū izgleitojušū un praktiskū pasuocīni, itū raizi tei ir vidis 
sakūpšonys tolka// Vietējā.- 2014 

Riebiņu novada Galēnu pagastā pulcēsies zālēdāju projekta dalībnieki// Novadnieks, 18.07.2014 

Dreijere S. Lai izdotos, jāieliek daļa sirds// reklāmraksts sarakstam Nr.4 partijai Vienotība 

AAS Balikums: par Māra Liniņa aiziešanu mūžībā// Novadnieks, 12.07.2013 

Kirillova L. Lielais satraukums Āfrikas cūku mēra sakarā jau pārgājis// Novadnieks, 29.08.2014 

Sanāksmē skaidroja situāciju ar Āfrikas cūku mēra izplatību// Novadnieks, 15.08.2014 

Attēls: Uldis Koņečnijs ar aicinājumu zemju īpašniekiem 

Attēls: Pelēču polderis 

Vecvārkavā notiks seminārs lauksaimniekiem// Novadnieks, 11.10.2013 



 

4 
 

Informatīvs seminārs par izmaiņām ES un valsts likumdošanā// Novadnieks, 25.02.2014 

Interešu grupa rezultātus apkopos rudenī// Novadnieks, 10.06.2014 

Kirillova L. Veicinās lauksaimniecības zemes izmantošanu lauksaimnieciskajā ražošanā// 
Novadnieks, 24.01.2014 

Apbalvoti konkursa “Sējējs- 2013” laureāti// Novadnieks, 01.11.2013 

Rancāne L. Bagātīga ķirbju raža Rožupē//Novadnieks.- 2013 

Izaudzēts lielākais ķirbis novadā// Novadnieks, 11.10.2013 

Lauku diena Riebiņu novadā// Vietējā, 02.08.2013 

Zemnieki izrāda lielu interesi par rīkotajiem semināriem// Novadnieks, 18.06.2013 

Ne viss laukos ir slikti vien// Novadnieks, 03.09.2013 

Likteņa agronomi. Vitālijs Legušs// Jelgava, LLU, 2009 

Likteņa agronomi. Gaida Upeniece. Agronomu studiju un darba gadi// Jelgava LLU,2009 

Likteņa agronomi. Dzidra Preise// Jelgava LLU, 2009 

Likteņa agronomi. Aina Bēķe. Alberts Smans// Jelgava LLU, 2009 

Kartupeļu audzētāju semināram Preiļos- liela piekrišana// Novadnieks, 12.04.2013 

Informatīvs seminārs Preiļu novada lauksaimniekiem// Novadnieks, 08.03.2013 

Arī veci augļu dārzi var dot labu ražu// Novadnieks, 21.05.2013 

Laukos viss būs kārtībā// Novadnieks, 28.12.2012 

Lauciniekus aicina uz informējošiem semināriem// Novadnieks, 14.01.2012 

Apbalvoti konkursa “Sējējs- 2012” laureāti// Novadnieks, 23.10.2012 

Seminārs nodokļu maksātājiem- lauksaimniekiem un uzņēmējiem// Novadnieks, 19.02.2013 

Zemnieki grib, lai Belarusa ratos sēstas arī Dombrovskis un Āboltiņa// Novadnieks, 23.11.2012 

Kartupeļu audzētāji uzzināja jaunumus un diskutēja// Novadnieks, 16.04.2013 

Kirillova L. Vārkavas novada lauksaimnieki diskutēs. Valsts prezidents atzinīgi vērtē LAD darbību. 
Jauni noteikumi par koku ciršanu mežā// Novadnieks, 25.01.2013 

Kirillova L. Lauksaimniekiem// Novadnieks, 22.01.2013 

Rīkos informatīvās dienas lauksaimniekiem// Novadnieks, 25.01.2013 

Pasākums Preiļu novada zemniekiem un uzņēmējiem// Novadnieks, 18.01.2013 

Solmu dīnas, solmu sīnas Ambeļos// Novadnieks, 23.10.2012 

Rožkalnu pagasts: bijušo kolhozu un to priekšsēdētāju saraksts 

Paplašinātas klasiskā cūku mēra inficētās teritorijas robežas- arī Aglonas novads// Novadnieks, 
28.12.2012 

Rancāne L. Lapsas nāk pilsētā// Novadnieks, 28.12.2012 

Kirillova L. Ķirbji no dažādiem dārziem satikās izstādē// Novadnieks, 19.12.2012 



 

5 
 

Kirillova L. Stāstīs par bioloģiskās lauksaimniecības pievienoto vērtību// Novadnieks, 09.11.2012 

Lauksaimnieki aicināti uz balli// Novadnieks, 09.11.2012 

Vai lauki jau apsēti? Skaidro lauksaimnieki Latgalē// Novadnieks, 22.05.2012 

Pašvaldību darbinieki un jaunie zemnieki veiksmīgi startē sporta spēlēs// Preiļu Novada Vēstis.- 
2012.- Nr.8 

Apbalvo lielākos piena ražotājus// Vietējā, 02.03.2012 

Zemnieki papildināja savu pieredzi ar jaunām zināšanām// Novadnieks, 06.11.2012 

Kirillova L. Lopi jāsargā no knišļiem un pārkaršanas// Novadnieks, 25.05.2012 

Zemnieku saimniecībā “Vairogs” mācījās par videi draudzīgu augkopību// Novadnieks, 
06.07.2012 

Zemnieki atpūtās pirms lielā darba cēliena// Novadnieks, 24.04.2012 

2011.gada nogalē AS”Latgales piens” godināja lielākos piena piegādātājus// Vietējā, 06.01.2012 

Sutru pagastā notika seminārs tomātu audzētājiem// Novadnieks, 07.02.2012 

Bijušā Preiļu rajona lauksaimniecības pārvaldes darbinieki un saimniecību vadītāji. Par Alberta 
Eglīša un Jāņa Vucēna aiziešanām mūžībā// Novadnieks, 30.12.2011 

Kirillova L. Pirms saņemt apliecības augu aizsardzības līdzekļu iegādei- jāmācās// Novadnieks, 
28.02.2012 

Preiļu novada domes saistošie noteikumi Nr.26/2010 “ Par aizliegumu ģenētiski modificēto 
kultūraugu audzēšanai Preiļu novadā “// Preiļu Novada Vēstis.- 2011.- Nr.9 

Attēls: Preiļu rajona lauksaimniecības pārvaldes bijušie darbinieki, 2007.g. 

Attēls: J.Vucēns 

 


